
Заковряшинский сельский Совет депутатов Крутихинского района  
Алтайского края 

 
Очередная четырнадцатая сессия   шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
 

« 29 » июня  2017 года                                 № 22 
с. Заковряшино 
 
 
О внесении изменений в Положение о старосте сельских населенных пунктов, 
утвержденное решением Заковряшинского сельского Совета депутатов   от 06.10.2016 
№ 32 
 
 
         В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Алтайского края от 07.06.2012 № 45-ЗС « О старосте сельского 
населенного пункта Алтайского края» Совет депутатов  РЕШИЛ: 
     1.  Внести изменения в Положение о старосте сельских населенных пунктов, 
утвержденное решением Заковряшинского сельского Совета депутатов  от 06.10.2016 № 
32 следующие изменения:  
 
1.1. часть 1.8 статьи 1 « староста исполняет полномочия на неоплачиваемой основе» – 
исключить 
 
1.2.  часть 1.8 статьи 1  «староста выполняет свои функции на возмездной основе за 
счет средств бюджета поселения» - дополнить 
 
1.3 часть 2.1 пункта 2 «информирование населения о принятых муниципальных 
правовых актах и содействие их исполнению» - дополнить словами: 
 «осуществляет ежедневную взаимосвязь и взаимодействие: с единой дежурно-
диспетчерской службой муниципального образования, с администрацией сельского 
поселения, населением по вопросам обеспечения безопасности в повседневной 
деятельности, при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий, а также с 
ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Алтайскому краю»; с органами местного самоуправления 
поселения и  территориального общественного самоуправления»  
     
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
     
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по социальным вопросам и законности 
(Генрих Н.Н.) 
 
 
 
 
Глава сельсовета                                                               Н.А.Тюменцева 
 



 
 
 


